REQUERIMENTO N°   056 DE 11 DE JULHO DE 2017

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA
MUNICIPAL  DO  MEIO  AMBIENTE,  SOLICITANDO
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA LÁZARO BISPO MARSAL,
EM  FRENTE  A CAPELA SANTA RITA DE  CÁSSIA NO
BAIRRO SÃO JOSÉ.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, REITERANDO o pedido
feito através do requerimento n°006/2017 que seja enviado ofício à Secretaria Municipal do Meio
Ambiente, solicitando revitalização  da Praça Lázaro Bispo Marsal em frente a Capela Santa Rita de
Cássia no Bairro São José.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do bairro relatou a necessidade de revitalização do espaço, uma vez que a população
tem investido em melhorias nos imóveis e também devido a inauguração da Capela Santa Rita de
Cássia que acontecerá nos próximos dias.  As obras têm a finalidade de melhorar a visibilidade
daquela região, para segundo os moradores, torná-la um ambiente mais harmonioso e aconchegante,
em especial,  para o embelezamento da comunidade com a  fim de proporcionar  aos  moradores
melhores  condições  na  qualidade  de  vida  dos  usuários.  Após  a  execução  das  obras  e  serviços
necessários os membros da Capela Santa Rita de Cássia  assumirá a manutenção de cuidados e
preservação da mesma.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 11 de Julho de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador